

CEHANI

NIT 891200638-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NICSP

Comparativo con corte a 31 de marzo

Descripcion	2020	2019
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	3,817,025,808.04	527,961,380.45
CUENTAS POR COBRAR	15,042,151,139.62	9,337,580,815.20
INVENTARIOS	1,806,814,931.90	910,197,329.51
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>20,665,991,879.56</b>	<b>10,775,739,525.16</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	20,600,378,464.35	19,173,736,680.75
OTROS ACTIVOS	113,938,636.52	187,228,555.50
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>20,714,317,100.87</b>	<b>19,360,965,236.25</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>41,380,308,980.43</b>	<b>30,136,704,761.41</b>
<b>PASIVOS</b>		
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
PRÉSTAMOS POR PAGAR	-	1,959,976,509.00
CUENTAS POR PAGAR	7,352,637,364.23	2,677,814,270.33
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	407,783,449.67	200,107,786.00
PROVISIONES	42,913,285.00	8,311,828.00
OTROS PASIVOS	3,595,524,736.06	-
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>11,398,858,834.96</b>	<b>4,846,210,393.33</b>
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	-	-
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>11,398,858,834.96</b>	<b>4,846,210,393.33</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS	28,304,899,441.75	25,260,033,583.93
RESULTADOS DEL EJERCICIO	1,676,550,703.72	30,460,784.15
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>29,981,450,145.47</b>	<b>25,290,494,368.08</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>41,380,308,980.43</b>	<b>30,136,704,761.41</b>

  
**RIGOBERTO MELO ZAMBRANO**  
 Gerente

  
**CATHERINE AVILES VILLOTA**  
 Contador Público  
 T.P. No. 122939-T

  
**RICARDO IBAN NARVAEZ**  
 Revisor Fiscal

**CEHANI**  
**NIT 891200638-1**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL NICSP**  
**Comparativo con corte a 31 de marzo**

Descripcion	2020	2019
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
INGRESOS	5,084,310,359.00	1,561,708,202.00
VENTA DE SERVICIOS	5,084,310,359.00	1,561,708,202.00
COSTOS DE VENTAS	2,358,194,767.90	1,077,614,022.73
<b>EXCEDENTE BRUTO</b>	<b>2,726,115,591.10</b>	<b>484,094,179.27</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>		
GASTOS	1,052,497,326.77	589,759,347.36
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	793,085,734.77	526,857,258.36
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONE	259,411,592.00	62,902,089.00
<b>EXCEDENTE OPERACIONAL</b>	<b>1,673,618,264.33</b>	<b>105,665,168.09</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		
OTROS INGRESOS	8,084,462.24	149,830,558.32
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		
OTROS GASTOS	5,152,022.85	13,704,606.08
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>1,676,550,703.72</b>	<b>30,460,784.15</b>

  
**RIGOBERTO MELO ZAMBRANO**  
Gerente

  
**CATHERINE AVILES VILLOTA**  
Contador Público  
T.P. No. 122939-T

  
**RICARDO IBAN NARVAEZ**  
Revisor Fiscal